Princi-

INSTITUTIONE. 5

Principis proprium est, plus scire, quam alij intel-
ligant. 27.

Boni principes literis fuere ornati. 28.

De cibo, potu, & somno. 29.

Modum seruandum in admittendo venientes, & ab-
euntes dimittendo, salutandoque maiores, & col-
ligendo amicos & beneulos. 30.

Correctio quantum proficit principi teneriori. 31.

De iustitia & clementia principis. 32.

De execrabilis Cæsaris prouerbio, Sicut violadum est.

33.

De antiquitate dictionis Imperijque domus Sabau-
die. 34.

De pietate principis. 35.

Indulgentias & gratias delinquentibus, aut & quā-
do principes concedere & facere debeant. 36.

Princeps in regno, est vii pluvia in terra. 37.

De liberalitate, benignitate, humanitate & abli-
nentia principis & de ingratitudine euitandis,
38. cum seq.

De parsimonia frugalitateque principis, & mensu-
ra sumptuum. 41.

Omnia à principe sic agenda sunt, ut possit omnibus,
aut saltem Deo administrationis rationem red-
dere. 42.

De ira & affectibus à principibus euitandis. 43.

In sua principum diligentia consideratione præhabita
fieri debere. 44.

A 3

Ad

6 DE RECTA PRINCIPIS

*Ad bene recteque regendū, salubris Claudiani instru
tio. 45.*

*Vtrum melius sit & utilius, per vnum quam per
plures regi. 46.*

*Quemadmodum vnius dominium optimum est,
quando est iustum: ita eius oppositum est pessi-
mum. 47.*

*Quomodo variatū est dominium apud Romanos,
quorum Rēs ex dominiō plurimū interdū magis
aucta est. Et cur Imperatores à principio se reges
appellare noluerint. 48.*

*In principatu plurimū sēpius contingit dominium
Tyrannicum, quam ex vnius Imperio. Ideo re-
gimen vnius melius est. 49.*

*Qualiter multitudo habere se debeat circa regem
& principem, auferenda est enim ei occasio, ne
in tyrannide incidat, & tolerandus etiam ratio-
ne maioris scandali evitandi. 50.*

*Ex malo principe Dei auxilio posse bonum fieri, cū
cor regū in manu Dei sit: tollenda est tamē prius
per homines culpa. 51.*

*Quid præcipue mouere debeat principem ad regen-
dum honor vel gloria. 52.*

*In cœlesti beatitudine, boni principes maiorem gra-
dum obtinebunt. 53.*

De principatu virum ostendente. 54.

*Princeps bono regimiū studere debet, propter sui
ip̄sus*

INSTITUTIONE.

7

*ip̄sus bonum & utile, quod inde prouenit. 55.
Iusti principes magis ditantur, quam Tyranni, hi-
cōpenes quos nullus est Iustitia locus. 56.*

*De hypocritis propter iniquitates & scelerā populi
regnantibus, & quis sit hypocrita. 57.*

*Infelix est princeps, qui populo in Dei furore con-
ceditur. 58.*